180 ASRe, *Comune*, Statuti del 1335/1371, fol. 33r–v (see ASRe, *Comune*, Statuti del 1392, fol. 153r–v): “Quod presentes ubi et quando fit homicidium vel malleficium et persone vicine ubi sit teneantur capere malefactorem, et post eum cridare et stremitam pulsare, et de pena contrafacientium.”

181 See for example ASRe, *Comune*, Statuti del 1335/1371, fol. 29v (cf. ASRe, *Comune*, Statuti del 1392, fol. 150r), “De pena illius qui tenuerit aliquem bampnium comunis pro maleficio vel rebellem comunis in domo sua”; ASRe, *Comune*, Statuti del 1335/1371, fol. 33r–v (cf. ASRe, *Comune*, Statuti del 1392, fol. 153r–v), quoted above at n. 180; ASRe, *Comune*, Statuti del 1335/1371, fol. 34r (cf. ASRe, *Comune*, Statuti del 1392, fol. 153v), “De pena hominum terrarum districtus Regii et cuiuslibet comunis et terre non capientium et non prosequentium malefactorem in terra sua.”

182 ASRe, *Comune*, Statuti del 1392, fol. 150v: “De penna terre et hominum non currentium ad capiendum mallefactorem comitente [sic] aliquod malleficium in terra sua . . . si quis feceret malleficium aliquod vel robarium vel [de]predationem vel incendium vel quid aliud . . . et homines illius terre non currerint et eum malefactorem non fuerint prosecuti nec eum ceperint vel eum in forcia potestatis et comunis Regii eum duxerit, quod statuimus et ordinamus eos facere debere puniatur dicta terra seu comune illius et homines habitates in ea in vigintiquinque libras Rexanorum ad qua condemnatione non teneantur pupilli orfani et vidue et alie miserabiles persone, quod si homines dictarum villarum currerint ad rumorem et suum posse ibi fecerint in capiendo mallefactore licet non ceperint nec in forciam comunis duxerint nullam penam incurrant.”

There were also strict rules preventing the harboring of fugitives.¹⁸³ Harboring a criminal was considered a more serious crime than failing to aid in his apprehension, though this too was a crime with a significant monetary penalty,¹⁸⁴ and the penalties for sheltering someone who had already been placed under ban were severe.¹⁸⁵ The 1411 redaction of the statutes, made on the occasion of the Este acquisition of Reggio, simplified and presented consecutively the same material, but did not create any new categories of crime in non-reporting or non-seizure of criminals.¹⁸⁶ But the 1411 redaction did change the structure of penalties, leaving them to the *arbitrium* of the Podestà *without set limits*, indicating the serious nature of the problem.

183 ASRe, *Comune*, Statuti del 1335/1371, fol. 29v (cf. ASRe, *Comune*, Statuti del 1392, fol. 150r): “De pena illius qui tenuerit aliquem predatorem in domo sua. Item, si quis receperit vel retinuerit aliquem predatorem vel robatorem scienter in domo sua propria vel conducta vel alibi in civitate vel districtu Regii vel auxilium vel malum consilium dedit si fuerit miles vel filius militis puniatur in quinquaginta libras Rexanorum. Si fuerit pedes puniatur in vigintiquinque libras Rexanorum. Si fuerit comunitas aliqua puniatur in centum libras Rexanorum nisi predictum robatorem vel predatorem duxerint potestati vel comuni Regii quo deducto non teneantur aliqui qui eum duxerint de que pena comunitatis non debeant aliquid solvere pupilli orphani vidue nec alie miserabiles persone.”

184 ASRe, *Comune*, Statuti del 1392, fol. 150v, quoted above at n. 226.

185 The statute is the same in both redactions: ASRe, *Comune*, Statuti del 1335/1371, fol. 29v: “Item, si aliquis bampnitum comunis Regii pro maleficio vel aliquem rebellem comunis Regii in domo sua propria vel conducta vel aliter gratis habita retinuerit scienter, si fuerit miles vel filius militis puniatur in vigintiquinque libras Rexanorum pro bampnito, pro rebelle in centum libras Rexanorum, nisi bampnitum vel rebellem duxerint in fortia potestis et comunis Regii infra octo dies postquam fuerit eis preceptum vel denunciatum per potestatem vel nuntium comunis Regii. Et quod universitas que tenuerit predictos contra predicta puniatur pro quolibet predictorum in quinquaginta libras Rexanorum de qua penna universitatis debeant solvere, id est, non pupili, orfani, vidue et alie miserabiles persone. Salvo eo, quod si illi de universitate propter potentiam bampniti vel rebellis non possent eum prohibere stare in dicta villa vel eum in fortiam comunis deducere quod dicta universitas excuseret a dicta pena si eum denuntiaverint potestati secreta vel pallam ita quod potestas ibi possit mittere officialles suos causa capiendi illum bampnitum vel rebellem.”

186 BSR Statuti, ms. 77, fols. 55v–56r. The statutes of 1411 treat these crimes in five consecutive rubrics: “Quod fures et latrones possint capi et cetera”; “De pena impediensis ne malefactores consignentur”; “De pena auferentis aliquem malefactorem vel bannitum ex manibus Domini Potestatis”; “Quod universitas teneatur dare auxilium ad consignandum malefactores”; “De pena capientis aliquem malefactorem et ipsum non consignaverit vel manifestaverit.” The 1411 statutes no longer established penalties for these crimes, but left their punishment to the *arbitrium* of the Podestà. This is in keeping with a wider move towards the allowance of judicial discretion; see Chapter Four.

Such legislation delineated the boundaries of jurisdictional power. Perhaps indeed this was the primary emphasis of the framers of the statutes, because other means to encourage denunciation of crime were not used in Reggio. The city, unlike Siena and Florence, did not create systems of anonymous denunciation. In Siena, foreign police forces dominated the policing of the city, and secret accusers received a portion of the fine when their anonymous denunciations resulted in guilty verdicts.¹⁸⁷ In Florence, *tamburazioni*, anonymous accusations left in boxes set out by the officials of the court, were part of a system of surveillance to gather information about criminal activity;¹⁸⁸ a system which later would play a major role in certain types of prosecutions, especially those of homosexuality.¹⁸⁹ At Reggio, there was no clear venue for anonymous denunciations. People who denounced crimes to the neighborhood captain or consul were not named as accusers but did appear as primary witnesses. When a crime occurred and the culprit was unknown, or when a death occurred under suspicious circumstances, or wounds were treated that appeared to result from violence—in all these cases, notifications were required to come to the criminal judge, who insisted upon it *ne crimina remaneant impunita*, but also, lest the right of the city to exert the *merum imperium* be challenged. Investigation, like prosecution, was a public statement of power.